
Role potravinových bank 
při řešení mimořádných událostí

 

Potravinová banka Praha 
a Středočeský kraj



Potravinové banky a jejich role
v celosvětovém hnutí

zaměřeném na snížení plýtvání
potravinami

 

Svážet neprodejné
potraviny, rozdělovat je lidem v nouzi 

&
Edukovat společnost , aby neplýtvala

potravinami



Kdo plýtvá nejvíce?
Výrobci, doprava,
sklady, prodejci,

 nebo spotřebitelé?
 Vyhodí se jedna třetina veškerého

jídla 
= 

V přepočtu 1,3 miliardy tun
=

Množství, které by dokázalo
nasytit až 3 miliardy lidí

=
Rozhodující silou nejsou státy,

velké korporáty, dopravci, 
ale my, malí spotřebitelé



KRIZE Č.1
COVID-19

Nárůst klientů
Nárůst potravin

=
Rozdělovat více jídla více lidem
a při tom zůstat všichni zdraví

a práceschopní
&

Distribuce zdravotnického
materiálu



KRIZE Č.2 
VÁLKA NA UKRAJINĚ

Hlavní nádraží
Kongresové centrum
Centrum pomoci na
Václavském
náměstí

Zabezpečit jídlem vypravované autobusy na Ukrajinu
Denně připravit zhruba 1000 tašek s jídlem pro jednotlivce

 



Rezumé? 



Dáváme jídlu druhou šanci 

Potravinová banka Praha 
a Středočeský kraj

Děkuji za pozornost


